
第１７回華僑青年交流会ご協力のお願い 
 

 

先輩僑胞の皆様 

 

 

先輩僑胞の皆様からのご支援をいただき、交流会も今年で第１７回大会開催を迎えることと

なりました。今年は１０月１８日・１９日の二日間、第１回以来となる京都で日本各地の華僑

青年を迎えて、交流会を開催いたします。 

またこの時期は、宇治市にある黄檗山萬福寺において普度勝会が行われており、全国各地よ

りご先祖の霊を供養し、多数の方が訪れます。青年交流会では京都普度勝会の協力のもと、 

この歴史ある行事にお手伝いと言う形で参加し、集まる青年達同士の交流促進、そして次の華

僑社会を担う青年の育成とつながる様、我々一同準備しております。 

 

つきましては、各地華僑総会はじめ各同郷会、僑団、企業、個人の皆様がこの交流会に大き

な関心を示していただき、物心両面から様々なご支援をいただいておりますことは私たちの大

きな励みとなっており、私たち委員会で立派に大会を成功させる為には、多数の華僑華人青年

の参加が必要でありますが、ここ数年参加者数は減っている傾向にあります。皆さまには是非

青年にお声がけいただき、多数の青年が参加頂けます様、ご案内とご協力をお願い申し上げま

す。 

 

現在我々実行委員会では、有意義で実り多い交流会とすべく着々とその準備を進めており、

大会費用捻出などを考慮しミニイベントの縮小や、行事の予算化で出費を抑えておりますが、

本年も寄付も募っております。先輩僑胞の皆様には、どうぞ華僑青年交流会の趣旨にご協賛い

ただき、格別のご配慮を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

 

なお、ご寄付を頂けます際は、ぜひ担当者までお知らせください。 

また、直接お振り込みなさる場合は、下記口座までご入金頂きますよう、よろしくお願い申

しあげます。 

 

記 

 

 

連絡先  東京華僑総会 林 紹貴      ＴＥＬ０３－３５７１－７６１１ 

 京都華僑総会 蔡 明芳   ＴＥＬ０７５－７７１－４２３３   

     
口座：ゆうちょ銀行 １４４１０－２５５３５５９１    華僑青年交流委員会  

   三菱東京 UFJ銀行 京都支店 普通５６７３４９５ 華僑青年交流委員会  

 

 

 

 

 

２０１４年 ８月吉日 

 

                     華僑青年交流委員会  委員長 聶 先東  

                 第１７回華僑・華人青年交流会  実行委員会一同 


